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Jaka praca dla Roma?
Chociaż wszyscy jesteśmy Komami, nie moż-

na zapomnieć o specyfice poszczególnych
grup — tłumaczył wczoraj w magistracie pre-
zes Stowarzyszenia Romów w Polsce Roman
Kwiatkowski. Joanna Talewicz-Kwiatkowska,
która jest etnografem podkreślała, że stąd tak
ważna obecność w realizowanym przedsię-
wzięciu romskich koordynatorów, konsultan-
tów i studentów oraz naukowców tej narodo-
wości — wszystko po to, aby dotrzeć do tej czę-
sto hermetycznej społeczności. Te i wiele in-
nych aspektów trzeba jednak brać pod uwagę,
przyglądając się sytuacji Romów na rynku
pracy.

Okazją do dyskusji był fakt, że Gliwice są jed-
nym z miast, w których został wdrożony projekt
„Romowie na rynku pracy". Będzie on realizo-
wany również w powiatach oświęcimskim i ta-
trzańskim oraz w Nysie i Prudniku. Jego celem
jest opracowanie i modelowego systemu dzia-
łań, służącego zmniejszeniu bezrobocia wśród
członków społeczności romskiej. Projekt przy-
gotowano w ramach europejskiego Programu
Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL.

Sytuacja zawodowa Romów jest dramatycz-
na — bezrobocie sięga 90 proc. W październiku
zostanie przedstawiony raport podsumowujący
wyniki badań i wskazujący konieczne działania.
Następnie przewidziano działania edukacyjne
i pomocowe: szkolenia zawodowe, pomoc w za-
trudnieniu lub samozatrudnieniu.

Prezes i wiceprezes Stowarzyszenia
Romów w Gliwicach Henryk Kamiński
i Władysław Kwiatkowski dziękowali
wiceprezyden to wi Jan o wi Kaźmierczako wi
i Marko wi Jarzębo wskiemu za pomoc
w zakładaniu stowarzyszenia.

Już teraz działa w ramach Stowarzyszenia
Romów w Polsce biuro pośrednictwa pracy oraz
Romska Agencja Artystyczna. Jak wyjaśnił kie-
rujący nią Tomasz Beler, zainteresowanie kultu-
rą romską jest w Polsce ogromne, jednak braku-
je impresariatu.

Wiceprezydent Jan Kaźmierczak przekazał
podczas wczorajszego spotkania ważną informa-
cję — w ramach projektu „Nowe Gliwice", w inku-
batorze przedsiębiorczości znajdzie się miejsce dla
romskich firm lub przedsiębiorców, którzy chcie-
liby dawać pracę mieszkańcom tej narodowości.
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